
Uchwała Nr XVII/139/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 listopada 2007 roku 

 
w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad pobierania opłaty targowej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 19 pkt 1 lit. a 
i pkt 2 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych 1)  
(jednolity tekst z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 26 lipca 2007r w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2008r (M.P. Nr 47, poz. 557) uchwala się, co następuje: 
 
 
 
§1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w zależności od rodzaju sprzedawanych 

artykułów, sposobu prowadzenia handlu oraz powierzchni zajętej pod działalność targową – 

przy  sprzedaży: 

1) z pojazdu lub przy parkowanym pojeździe: 

a) artykułów rolno spożywczych        18,00 zł 

b) artykułów pozostałych         22,00 zł 

2) z ręki, koszyka, torby, wiadra itp. małej ilości warzyw, kwiatów, jagód, 

grzybów, jaj itp. na powierzchni nie większej niż 1m2       1,60 zł 

3) z ziemi, stołu, straganu, namiotu itp. za każdy rozpoczęty 1m2 zajętej powierzchni: 

a) artykułów rolno spożywczych          1,60 zł 

b) artykułów pozostałych           2,20 zł 

 

§2. 1.Ustala się dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży okolicznościowej artykułów 

z okazji świąt w zależności od rodzaju sprzedawanych artykułów oraz powierzchni zajętej 

pod działalność targową – przy  sprzedaży z ziemi, stołu, straganu, namiotu itp. za każdy 

rozpoczęty 1m2 zajętej powierzchni: 

a) choinek ciętych, sztucznych, w doniczkach        2,50 zł 

b) ryb z basenów            3,50 zł 

c) kwiatów, wieńców, zniczy, świec oraz gastronomii       4,50 zł 

2. Stawki okolicznościowe obowiązują w okresach: 

a) Świąt Wielkanocnych na 20 dni przed Wielkanocą, 

b) Dnia Święta Zmarłych w okresie 25 października do 2 listopada, 

c) Świąt Bożego Narodzenia od 1 grudnia do 31 grudnia. 
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§3. Stawki wynikające z opłaty targowej określonej w §1 pkt 3 oraz §2 pkt 1 nie mogą 

przekroczyć stawki maksymalnej określonej przez Ministra Finansów, tj. 631,94 zł dziennie. 

 

§4. Jeżeli ilość artykułów lub sposób prowadzenia handlu występuje w więcej niż jednej 

postaci, opłatę targową pobiera się według stawki najwyższej. 

 

§5. 1. Opłatę targową w drodze inkasa pobiera zarządca targowiska. 

2. Opłata targowa może być również płatna bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na 

rachunek bankowy Urzędu. 

 

§6. Wynagrodzenie inkasenta wynosi 8% kwoty zainkasowanej i odprowadzonej do kasy 

Urzędu Miejskiego w Szprotawie. 

 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§8. Traci moc uchwała Nr III/14/06 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 15 grudnia 2006 

roku w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad pobierania opłaty targowej. 

 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ JAN CHMIELEWSKI 

 

 

 

 

 

 

1. Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących 
dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1)dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w 
sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 
towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat  za 
użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187  
z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów Unii Europejskiej, zamieszczone  w 
niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – 
wydanie specjalne. 


